关于选派2016年高校青年骨干教师国内研修的通知

各部门：

为提升中青年教师的教学科研能力和学术水平，接重庆市教委《关于推荐2016年中西部高等学校青年骨干教师国内访问学者的通知》。现将我校此项工作通知如下：

一、选派对象和条件

1. 学校在编在岗教师，政治思想素质好，热爱教育事业，具有较强的自我发展需求和较好的教育教学能力和科学研究能力。

2.基础理论和专业知识扎实、教学科研能力强，能胜任主干课程讲授任务，是本单位的学术带头人的后备力量或中青年骨干教师。
3.在高校从事教学科研工作五年以上，具有副高及其以上专业技术职务，年龄一般不超过40周岁。对有突出创新能力和培养潜力的优秀青年教师，年龄可放宽到45岁或专业技术职务可放宽到中级专业技术职务。
二、研修学校条件

1.接受学校为市外“985”、“211”工程重点建设学校,所选择专业领域应具备国内领先的学术技术水平。

2.接受学校的学科应是国家重点学科，国家、教育部重点实验室，国家、教育部工程（技术）研究中心，教育部人文社会科学重点研究基地等重点科研基地和优势学科，能够为中青年教师提供不低于博士研究生标准的研修和工作条件。

3.高校中青年教师研修的指导教师应具有指导博士研究生的能力，师德高尚、学术造诣高深、工作认真负责，主持承担科研项目。高校中青年教师和指导教师应共同协商制订研修计划，在指导教师指导下，以参加科研为主，同时参与课程讲授、辅导或其他教学工作。

各接受学校、学科、导师及其课题目录和《高等学校青年骨干教师国内访问学者推荐表》、《高等学校青年骨干教师国内访问学者推荐人选一览表》等信息在高校青年教师培训项目管理信息系统(http://cce.whu.edu.cn/szpx/)上公布。为提高录取率，访问学者申请者应与导师事先进行沟通，征得导师同意后再填写《推荐表》。
三、研修期限

研修期限为一年（预计时间为2016年9月～2017年8月）。

四、研修名额及经费

1.我校研修名额2个。

2.研修学费由市教委划拨，住宿费、交通费依照学校有关规定报销，并依据学校有关管理办法发放学习期间的绩效工资。

五、有关要求

1.请各单位结合学科、专业建设需要和师资队伍建设规划，通知符合条件的中青年教师提出申请，经所在单位研究，推荐1名候选人。并于4月21日（本周四）下班前将请《高等学校青年骨干教师国内访问学者推荐人选一览表》报人事处。
2. 4月22日（本周五）学校将对申报者进行推荐，候选人完善相应材料【《高等学校青年骨干教师国内访问学者推荐人选一览表》（电子版1份、纸质版1份）和《推荐表》（电子版1份、纸质版2份）】。
3. 4月25日（下周一）上报市教委，经批准后实施。

联系人：李晓波、敖霜         联系电话：61638806
特此通知

                                               人事处

                2016年4月18日